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DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até Bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagé&o Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

448.983.242,20
502.014.745,24
189.755.316,41
202.329.406,75

0,00

448.983.242,20

0,00
516.650.385,27
352.338.025,22
202.329.406,75
188.547.079,14

0,00

DESPESAS POR FUNGAOO / SUBFUNGAO

Até Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

352.338.025,22

202.329.406,75

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até Bimestre

Receita Corrente Liquida

346.376.400,62

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciérias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

-1.923.490,69
14.429.557,44
16.353.048,13

-1.923.490,69

0,00
0,00
0,00

0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Metas Fixadas
no Anexo das
Metas Fiscais

Resultado
Apurado até o
Bimestre (b)

% em Relagédo as
Metas (b/a)

da LDO (a)

Resultado Nominal 6.893.500,00 -2.476.834,52 -35,93

Resultado Primério 0,00 -318.052,29 0,00
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrito SRR ENEND A PEEEMEID A sl A Pagey

0 Bimestre o Bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 2.940.571,84 0,00 2.737.819,664 202.752,18
Poder Executivo 2.940.571,84 0,00 2.737.819,664 202.752,18
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,04 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,04 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,04 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,04 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 3.192.460,25 0,02 801.530,49 2.390.929,74
Poder Executivo 3.192.460,25 0,02 801.530,49 2.390.929,74
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,04 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,04 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,04 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,04 0,00
TOTAL 6.133.032,09 0,02 3.539.350,15 2.593.681,92
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B O VFef o . .
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Vallal et %Minimoa | % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exericio Bimestre
Minimo Anual de 18%/25% das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino 28.857.430,57 25,00 29,09
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio 0,00 60,00 0,00
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educacéo Infantil e Ensino 39.890.237,35 60,00 81,60
Complementagao da Unido ao FUNDEB 0,00 4.500.000,00 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL RECEITAS APLRADAS ATE O SALDO A REALIZAR
Receita de Operagdo de Crédito 862.410,44 0,00

Despesa de Capital Liquida

11.530.756,56

15.343.566,75

PROJEGCAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Plano Previdenciario -1.923.490,69 0,00 0,04 0,00
Receitas Previdenciarias 14.429.557,44 0,00 0,04 0,00
Despesas Previdenciarias 16.353.048,13 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario -1.923.490,69 0,00 0,04 0,00
Plano Financeiro 0,00 0,00 0,04 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,04 0,00

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

RECEITAS APURADAS ATE O

SALDO A REALIZAR

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Até o Bimestre

Aplicar no Exericio

BIMESTRE
Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos 663,00 240.245,50
Aplicagdo dos Recursos da Alienagéo de Ativos 0,00 0,00
Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o

Bimestre

Despesas com Acdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 14.772.881,16 15,00 14,90
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas / RCL (%) 0,00
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